
 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 3 

Číslo Objednatele: 24/SML1895/SoD/DS  
Číslo Zhotovitele: SML 24/232 

 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany: 
 
1. Objednatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba:  
E-mail/tel.:  
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
2. Zhotovitel: 

Název   Integraf, s. r. o.  
Sídlo:   Myslbekova 273, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod  
Zastoupený:  Josefem Ťokanem, jednatelem společnosti 
                                  nebo  
                                  Mgr. Lenkou Sychrovskou, jednatelkou společnosti 
                                  (za společnost jedná každý jednatel společnosti samostatně) 
Kontaktní osoby: 
E-mail/tel.:  
   
   
   
   
IČ:    474 51 980 
DIČ:    CZ474 51 980 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1978342/0800 
    

 
     (dále jen „Zhotovitel“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO: 

 



2 z 3 

 
Smluvní strany mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo evidovanou u Objednatele pod číslem 24/SML1895/SoD/DS 
a u Zhotovitele pod číslem SML 24/232, jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při 
provedení díla, které zahrnuje plnění veřejné zakázky KUUK/015749/2024/INV/VZ-DS/0005 s názvem „IDS- 
termocitlivý papír s ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů – 2024“ (dále jen „Smlouva“). 
 
Smluvní strany se v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na změně ceny díla a jeho technické specifikace.  
 

I.  
Změna Smlouvy 

 

1. Stávající znění článku III. „Cena díla a platební podmínky“ odst. 1 se v celém rozsahu ruší a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

1. Cena díla se ujednává: 

ve variantě A (s holografickým páskem) ve výši:  

a) 1 ks role typu I (58-18-100, šířka 58 mm, průměr dutinky 18 mm, průměr role 100 mm, návin 93 bm): 129,- 
Kč (slovy: jednostodvacetdevětkorunčeských) bez DPH a 156,09 Kč (slovy: 
jednostopadesátšestkorunčeskýchdevěthaléřů) s 21 % DPH 
 

b) 1 ks role typu II (80-12-80, šířka 80 mm. průměr dutinky 12 mm, průměr role 80 mm, návin 59 bm): 114,50 
Kč (slovy: jednostočtrnáctkorunčeskýchpadesáthaléřů) bez DPH a 138,55 Kč (slovy: 
jednostotřicetosmkorunčeskýchpadesátpěthaléřů) s 21 % DPH 
 

c)  1 ks role typu III (80-25-80, šířka 80 mm. průměr dutinky 25 mm, průměr role 80 mm, návin 55 bm): 99,50 
Kč (slovy: devadesátdevětkorunčeskýchpadesáthaléřů) bez DPH a 120,40 Kč (slovy: 
jednostodvacetkorunčeskýchčtyřicethaléřů) s 21 % DPH 
 

d) 1 ks role typu IV (57-12-40, šířka 57 mm. průměr dutinky 12 mm, průměr role 40 mm, návin 14 bm): 145,- 
Kč (slovy: jednostočtyřicetpětkorunčeských) bez DPH a 175,45 Kč (slovy: 
jednostosedmdesátpětkorunčeskýchčtyřicetpěthaléřů) s 21 % DPH 
 

ve variantě B (bez holografického pásku) ve výši:  

e) 1 ks role typu I (58-18-100, šířka 58 mm, průměr dutinky 18 mm, průměr role 100 mm, návin 93 bm): 124,90 
Kč (slovy: jednostodvacetčtyřikorunyčeskédevadesáthaléřů) bez DPH a 151,13 Kč (slovy: 
jednostopadesátjednakorunačeskátřinácthaléřů) s 21 % DPH 
 

f) 1 ks role typu II (80-12-80, šířka 80 mm. průměr dutinky 12 mm, průměr role 80 mm, návin 59 bm): 112,90 
Kč (slovy: jednostodvanáctkorunčeskýchdevadesáthaléřů bez DPH a 136,61 Kč (slovy: 
jednostotřicetšestkorunčeskýchšedesátjedenhaléř) s 21 % DPH 
 

g)  1 ks role typu III (80-25-80, šířka 80 mm. průměr dutinky 25 mm, průměr role 80 mm, návin 55 bm): 97,70 
Kč (slovy: devadesátsedmkorunčeskýchsedmdesáthaléřů) bez DPH a 118,22 Kč (slovy: 
jednostoosmnáctkorunčeskýchdvacetdvahaléře) s 21 % DPH 
 

h) 1 ks role typu IV (57-12-40, šířka 57 mm. průměr dutinky 12 mm, průměr role 40 mm, návin 14 bm): 138,- 
Kč (slovy: jednostotřicetosmkorunčeských) bez DPH a 166,98 Kč (slovy: 
jednostošedesátšestkorunčeskýchdevadesátosmhaléřů) s 21 % DPH. 
 
 

Přesné specifikace rolí jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. Zhotovitel bere na vědomí s ohledem 
na skutečnost, že předmět díla bude odebírán jednotlivými dopravci dle jejich aktuální potřeby, že skutečný 
odběr rolí jednotlivého typu nebude totožný: 

o rolí typu I bude odebráno minimálně 2 500 ks ročně,  



3 z 3 

o rolí typu II bude odebráno minimálně 13 000 ks ročně, 
o rolí typu III bude odebráno minimálně 10 000 ks ročně, 
o rolí typu IV bude odebráno minimálně 1 000 ks ročně. 

 

Objednatel si z důvodu zvýšení zabezpečení proti padělání vyhrazuje právo na změnu grafického vzhledu 
termocitlivého papíru pro tisk jízdních dokladů, tj. přechod na druhou variantu dle čl. III odst. 1, v průběhu 
platnosti této smlouvy. Změna grafického vzhledu a zabezpečení ochrannými prvky (změna varianty 
grafického návrhu) bude písemně (e-mailem) oznámena Zhotoviteli v dostatečném časovém předstihu, 
minimálně 3 měsíce před plánovaným zavedením změny. Tato skutečnost bude podložena uzavřením 
dodatku ke Smlouvě. Termocitlivý papír dle varianty typu A (v případě přechodu na tuto variantu) bude 
Objednatel odebírat minimálně po dobu 24 měsíců. 

2.  Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany dohodly na změně technické specifikace díla, nahrazuje se tímto 
v celém rozsahu dosavadní znění přílohy č. 2 – „Technická specifikace díla“ Smlouvy novým zněním v příloze 
č. 1 tohoto dodatku.  

 

II.   
Závěrečná ustanovení 

 

1. O uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo rozhodnuto na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.  089/99R/2024 
ze dne 5. 6. 2024. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpisy.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – Technická specifikace díla 

4. Tento dodatek č. 1 bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku č. 1, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto 
dodatku č. 1 byla zaslána Zhotoviteli do datové schránky ID bbrcbcf nebo na e-mail: 

 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají nadále v platnosti.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v absenci tísně 
či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.   

 

 

 

  
……………………………………………. ……………………………………………… 
Ústecký kraj 
Objednatel 

Integraf, s. r. o.  
Zhotovitel 

 



Příloha č. 1 dodatku č. 1 – Technická specifikace díla 

Technická specifikace díla 

Dodávka termocitlivého papíru v rolích určeného pro tisk jízdních dokladů v rámci Dopravy 

Ústeckého kraje. Papír bude použit v tiskárnách používaných odbavovacími zařízeními 

v Dopravě Ústeckého kraje (dodavatelé těchto zařízení jsou fy EM TEST ČR spol. s. r. o., IČ: 

62362771, Vsetín, Jiráskova 1284, PSČ 75501, Telmax s.r.o., IČ: 27481166, Vysoké Mýto, Na Stráni 

511, PSČ 566 01, Mikroelektronika spol. s r.o., IČ: 150 29 221, Vysoké Mýto, Dráby 849, PSČ 566 01 a 

ODP-software, spol. s r. o., IČ: 616 83 809, Praha 3 – Žižkov, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00). 

Požadavky na papír: Termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky v rolích s garancí 

trvanlivosti tisku 5 let při dodržení skladovacích podmínek. Skladovací podmínky musí být 

přesně specifikovány a uvedeny na rubové straně papíru. 

Parametry rolí a papíru určených dle tiskáren odbavovacích zařízení pro tisk jízdních dokladů 

v jednotlivých typech odbavovacích zařízeních v autobusech ve veřejné linkové dopravě 

v rámci integrované dopravy Doprava Ústeckého kraje. 

Papír bude navinut na role. Požadovány jsou 4 různé šíře papíru, tj. 4 typy rolí: 

 

Role typu I: 

Šířka papíru: 58 mm +0, - 1 mm 

Průměr dutinky: 18 mm 

Průměr role: 100 mm +0, -1 mm 

Tloušťka papíru: 85 ± 5 µm 

Gramáž papíru: 75 ± 5 g/m2 

Princip tisku: thermal 

Navinutí papíru: Na dutinku volně bez lepení 

Návin: cca 93 bm 

Strana určená k tisku: vnější 

Potisk a ochranné prvky: lze použít standardně používané metody vhodné pro termopapír, 

nestandardní metody nutné otestovat. 

Role typu II: 

Šířka papíru: 80 mm +0, -1 mm 

Průměr dutinky: 12 mm 

Průměr role: 80 mm +0, -1 mm 

Tloušťka papíru: 85 ± 5 µm 

Gramáž papíru: 75 ± 5 g/m2 



Příloha č. 1 dodatku č. 1 – Technická specifikace díla 

Princip tisku: thermal 

Návin: cca 59 bm  

Navinutí papíru: Na dutinku volně bez lepení 

Strana určená k tisku: vnější 

Role typu III: 

Šířka papíru: 80 mm +0, - 1 mm 

Průměr dutinky: 25 mm 

Průměr role: 80 mm +0, -1 mm 

Tloušťka papíru: 85 ± 5 µm 

Gramáž papíru: 75 ± 5 g/m2 

Princip tisku: thermal 

Navinutí papíru: Na dutinku volně bez lepení 

Návin: cca 55 bm 

Strana určená k tisku: vnější 

Potisk a ochranné prvky: lze použít standardně používané metody vhodné pro termopapír, 

nestandardní metody nutné otestovat. 

Role typu IV: 

Šířka papíru: 57 mm +0, - 1 mm 

Průměr dutinky: 12 mm 

Průměr role: 40 mm +0, -1 mm 

Tloušťka papíru: 85 ± 5 µm 

Gramáž papíru: 75 ± 5 g/m2 

Princip tisku: thermal 

Navinutí papíru: Na dutinku volně bez lepení 

Návin: cca 14 bm 

Strana určená k tisku: vnější 

Potisk a ochranné prvky: lze použít standardně používané metody vhodné pro termopapír, 

nestandardní metody nutné otestovat. 



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 – Technická specifikace díla 

 

Požadované ochranné prvky pro všechny typy rolí: 

 
grafický návrh č.1 (TYP A) – nekonečný tisk 
s holografickým páskem 
 
Líc: 5 barev + holografický pásek 

·Mikropísmo 

·Gilošové prvky 

·Mikroperforace ve tvaru piktogramů (autobus, vlak, trolejbus, loď) - nekonečný tisk po celém 

kotouči 

·Irisový přechod barev  

·Barvy svítící pod UV, reflexní barva  

·Neviditelná Fluo barva, viditelná v UV spektru vlnové délky 365 mm  

·Logo společnosti ve tvaru šipek (čtyři barvy) 

·Piktogramy (autobus, vlak, trolejbus, loď) 

·Holografický pásek (logo „DUK“ bude provedeno technologií holografického zápisu do 

metalizované fólie technikou elektronové litografie) 

 

Rub: 2 barvy (FLUO) + číslování) 

·Barva svítící pod UV, reflexní barva 

·Gilošový prvek  

·Mikropísmo 

·Piktogramy autobus, vlak, trolejbus, loď – piktogramy natisknuté FLUO barvou 

·Informační texty  

·Číslování rolí – po celé délce role bude na rubové straně umístěna nepřetržitá řada čísel s 

pravidelnými rozestupy mezi jednotlivými čísly, vzdálenost počátku jednoho čísla k počátku 

následujícího čísla bude 30–40 mm, každých 30–40 mm délky role bude obsahovat 1 číslo, 

např. číslování s písmenem série + 8-9místné číslo, klesající číselná řada, bez přerušení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 – Technická specifikace díla 

 

grafický návrh č. 2 (TYP B) – nekonečný tisk 
bez holografického pásku 
 
Líc: 5 barev 

·Papír s označením "Top coated" nebo "Coated", s povrchovou ochranou a zvýšenou životností 
a odolností vytištěných dat proti chem. látkám, obsaženým v PVC obalech, olejům, UV záření, 
rozpouštědlům, potu, mechanickému opotřebení, vlhkosti a se sníženým stupněm opotřebení 
tisk. hlav 

·Mikropísmo 
·Gilošové prvky 
·Mikroperforace ve tvaru piktogramů (autobus, vlak, trolejbus, loď) - nekonečný tisk po celém 

kotouči 
·Irisový přechod barev, vytvořený spec. technikou tisku (u varianty typu II. a III.)  
·Prvek "Anti Stokes" (u varianty typu I. a IV.)  
·Barvy svítící v UV oboru spektra (365 nm), reflexní barva  
·Logo společnosti ve tvaru šipek (čtyři barvy) 
·Piktogramy (autobus, vlak, trolejbus, loď) 
·Číslo, doplněné utajeným matematickým algoritmem (modulo) 
·Označení každé role originálním 2D kódem, umožňující přímou evidenci rolí v distribuční síti 

poskytovatele dopravních služeb 
 

Rub: 3 barvy (FLUO) + číslování 

·Barva svítící pod UV, reflexní barva 

·Neviditelná Fluo barva, viditelná v UV spektru vlnové délky 365 mm  

·Gilošový prvek  

·Mikropísmo 

·Piktogramy autobus, vlak, trolejbus, loď – piktogramy natisknuté FLUO barvou 

·Informační texty  

·Číslování rolí – po celé délce role bude na rubové straně umístěna nepřetržitá řada čísel s 

pravidelnými rozestupy mezi jednotlivými čísly, vzdálenost počátku jednoho čísla k počátku 

následujícího čísla bude 30–40 mm, každých 30–40 mm délky role bude obsahovat 1 číslo, 

např. číslování s písmenem série + 8-9místné číslo, klesající číselná řada, bez přerušení. 

·Každé číslo bude doplněné vizuálně oddělenou kontrolní číslicí, která bude výsledkem 

utajeného algoritmu (modulo). 

·Role budou na začátku opatřeny čárovým resp. 2D kódem umožňujícím jejich rychlejší evidenci. 

 

 

 

 

 

 



Provedení  rolí typu B
   Varianta II. a III.

Lícová strana:

Rubová strana:

Formát
80 mm x  2 inch (50,8 mm)



Provedení  rolí typu B
   Varianta I. a IV.

Lícová strana:

 

  

Rubová strana:

Formát
57 mm x  2 inch (50,8 mm)


